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Stanowisko Zarządu Województwa Opolskiego w sprawie  

III wersji  projektu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

 

Zarząd Województwa Opolskiego negatywnie ocenia zmiany wprowadzone do III projektu Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w zakresie działania dotyczącego 

infrastruktury na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi, LEADER/ Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) i proponowanego systemu instytucjonalnego.  Niestety, 

III wersja dokumentu w dalszym ciągu nie uwzględnia dofinansowania kluczowych kwestii dla 

wyrównywania poziomu życia mieszkańców na obszarach wiejskich, takich jak: inwestycje  

w systemy zaopatrzenia w wodę, zbiorowe oczyszczanie ścieków czy budowa i modernizacja dróg.  

Należy wyraźnie podkreślić, iż III wersja Planu nie uwzględnia uwag zgłaszanych w procesie 

konsultacji społecznych.  Brak jest również informacji dotyczących uzasadnienia wprowadzenia przez 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi tak dużych  zmian.  

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wskazuje, iż mając na uwadze szeroki zakres wsparcia 

inwestycji publicznych w ramach innych programów (Krajowy Program Odbudowy, Polski Ład) w 

ramach działania  Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi, 

wspierane będą jedynie przydomowe oczyszczalnie ścieków. Dodatkowo w celu wsparcia 

innowacyjnych rozwiązań na rzecz rozwoju lokalnego z poszanowaniem środowiska  

i klimatu, wykorzystującym w szczególności OZE, przewiduje się finansowanie kilkunastu koncepcji 

inteligentnych wiosek, które będzie stanowić pilotaż oraz wzorzec do naśladowania przez inne 

miejscowości.  

Zatem zapisy Planu jednoznacznie wyłączają finansowanie inwestycji  rozwojowych ze środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, który to właśnie 

dedykowany jest tym rodzajom działań.  

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmniejszyło i tak już niewystarczające środki na realizację tego 

działania z 471 mln Euro  do 335 mln Euro, co oznacza, iż MRIRW nie widzi potrzeby wspierania 

inwestycji infrastrukturalnych na obszarach wiejskich. Jest to niezrozumiałe mając na uwadze cel 

Planu, jakim jest wspieranie rozwoju obszarów wiejskich, żeby były atrakcyjnym miejscem do 



mieszkania i pracy, wyposażonym w potrzebną infrastrukturę, posiadającym sieć inteligentnych 

usług.  

Dodatkowo wprowadzono zapis, iż w ramach działania LEADER przewiduje się bardzo ograniczone 

wsparcie działań infrastrukturalnych, co jest sprzeczne z oczekiwaniami społeczności lokalnych i 

powoduje, że obszary wiejskie pozbawione będą wsparcia działań inwestycyjnych.   

Do dokumentu wprowadzono również zmiany w systemie instytucjonalnym. Proponuje się, aby to 

Agencja Płatnicza wdrażała wszystkie interwencje Planu poza inicjatywą LEADER.  

W II wersji Planu wprost wskazywano, iż to samorządy mają być odpowiedzialne za wdrażanie 

działań: Scalanie gruntów, Infrastruktura na obszarach wiejskich i LEADER. 

Wprowadzona zmiana jest niezrozumiała, bo to właśnie samorządy województw od lat uczestniczą 

we wdrażaniu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, współpracując zarówno  

z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jak i Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

dzięki czemu z sukcesem wdrażane są działania dotyczące infrastruktury na obszarach wiejskich  

i poprawia się jakość życia na tych obszarach. 

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Województwa Opolskiego apeluje do Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi o wprowadzenie zmian w planie finansowym Planu poprzez znaczące zwiększenie 

środków na infrastrukturę na obszarach wiejskich, np. ze środków budżetu państwa  

i rozszerzenie zakresu wsparcia oraz zwiększenie środków na realizację działania LEADER.  

Mając na uwadze wypracowane i stosowane od lat zasady dotyczące wdrażania Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, wnioskuje się o powierzenie samorządom województw roli Podmiotów 

Wdrażających dla dotychczas wdrażanych działań, co zapewni efektywne wykorzystanie środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

   

 

 


